АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  24. 05. 2023 года     №  23
с.Петровка

Об утверждении Порядка оповещения населения                                                                            Петровского сельского поселения Павловского
муниципального района и подразделений

Государственной противопожарной службы о пожаре

  В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ«О пожарной безопасности»,Федеральным законом от 6 октября   2003 г. №-131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22 июля 2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации» и Уставом Петровского сельского поселения Павловского муниципального района, администрация Петровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  Порядок оповещения населения Петровского сельского поселения Павловского муниципального района и подразделений Государственной противопожарной службы о пожаре согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Для оповещения населения и подразделений Государственной противопожарной службы о пожаре обеспечить населенные пункты Петровского сельского поселения общедоступными средствами связи.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Петровского сельского поселения от 25.12.2013 г. № 091 «Об обеспечении связи и оповещения населения о пожаре».

4. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Положением о порядке обнародования муниципальных правовых актов Петровского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области и разместить на официальном сайте администрации Петровского сельского поселения в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Петровского сельского поселения

Павловского муниципального района

Воронежской области                                                                               Н.И.Подобина